*Corona sum
temporū
mūdi
fuerit.*

monachū

Ausque inter mortales securius vivitur: quod si periculū semper
timeatur. **V**nde scriptū est. **B**ecatus homo quod semper est pa-
uidus: qui autē mentis est dure: corruet in malū. **E**nīero
periculū qui timet. cauet: qui negligit. incidit. **O**portet mihi
nistrū christi. sacerdotē dei. virū esse nō puerū: ut sciat et
intelligat quale onus suscepit: pro cuius administratione
Sin districto dei iudicio sit redditurus rationem. **S**it ergo
prudens. sobrius. castus et quietus: sit pudicus. benignus.
māsiuetus: ut qui plebis indocte preceptor constituitur: nullū
de sua cōversatione contemptū patiatur. **S**acerdos est
interrogatū respondere de lege: vicia subditorū per verba
sancte predicationis cōstanter arguere: et nulla per veritatis
amore aduersa formidare. **O**portet eū qui sacerdocio in
populo dei fungitur virū doctū esse in lege diuina: ut sciat
intempore noua profere et vetera: ne inter canes mutos nō
valentes latrare. officij sui predat dignitatē. **T**uum nūc est
o nicolae alioz vicia sedula monitione arguere: et te vi-
cjs alienū exhibere: ne si viciosus criminis arguas: temet
ipm̄ dammandū reddas. **N**emo em̄ in alio cōfidenter pos-
test reprehendere: quod se cōscientia teste meminerit cōmisissile.
Oportet ergo illū esse irreprehensibilem: qui alioz peccata
sedet iudicare: quod qui in se cōmitat quod in alijs arguit: non
emendat. sed puocat. **S**ed multi hodie inter sacerdotes
hypocritis similcs inueniuntur: qui delinquentibus in le-
moribus fratribz irascuntur: et sibi nolūt a quoque indigna-
ri. **H**isera humane fragilitatis cōditio: peccatorē peccan-
tor cōdemnat: et disparem fert in pari criminis sententiā.
Dentiar si nō multotiens proximū suū de fornicatione
arguit adulter: proauca in alio vicia cōdemnat iudex in mul-
tis viciōsus: et ut suā prauitatē occultare valeat: omnū de-
licta manifestat. **C**ontra quē a dño dicitur. **H**ypocritaz
ejce primū quē gestas trabē in oculo proprio: et sic festuca
videas in alieno. **Q**uid surem reprehendit sacrilegus: vi-
ciosum sceleratus cur arguit? **I**nfructuosa prosus omnis
erit correctio: quā vite cōmaculat equalis turpitudō. **C**et
igitur careas hypocitarum oprobrio: cause alterius corn-
Alij

Vor hantop. / Mense
Quia / 2000
Dicitur quia ista
Officium / Rerum =

1. Octo

2. Bonum / vobis / m-
ressaria / vita.

certus aliquid

lunc 6.

22. folio 27

rector in simili delinquentia peccato. Nunqz fiet utilis cor-
rectio in subditis: dum is qui proest publicis submittit col-
la peccatis. Eniuerio ius correctionis amittitur: quando
correctoris cōuersatio subditoꝝ viciꝝ inquinatur. Sacer-
dotij vilescautoritas: si honestatē cōuersationis publica
corruipit iniquitas. Omnis igitcum correctio in suo auctore
sumat exordium: et sic demū secura procedat in publicū.
Suspendat correptionis ad tempus sententiā: quē in cri-
mine simili cōscientia propria remordet. **Corruptus iam est**
ut plurimū status credentū: et est sicut populus sic quoqz
sacerdos: omnes avaricie student. a maiore usqz ad intímū.
Cle genti peccatrici: que semp ad grauiora prolabit: dū
pari delicto noxios suos iudices intuetur. **Ad tantā nūc**
miseria deuenit auctoritas ecclesiastica: ut sacerdotū verba
iubeamur amplecti nō facta. **Dicunt cīm de semetipis**
infelices probyteri. inquinacōnis sue testimoniuꝝ phibentes
Eruditioꝝ nře verba vos o christifideles attendite: exi-
empla cauete. **O verba cōfusionē semperna dignissima:**
que quantū ex doctrina erudire populū dei debuerat: tan-
tū ex operibus quersis scandalisant. **Indocti rudes. iam**
sine discretione meriti ad sacerdotū veniūt: qui moribus
suis pessimis christi oves infelicer occidunt. **Nulla iam**
in ordinādis clericis vite sanctitas requiriſ: letaꝝ eruditio
nulla postulatur: cōscientie puritas nō attenditur. **Suffi-**
cit apud eos. si currentē sortem possint cōstruere. si cuius
partis orōnis sit dens respondere: si ita et non intelligere.
Cle nře tempestatis episcopis. qui secularibus negocīs intēti
ordinacōnes clericōꝝ non cōsiderant: sed curā examinādi
imperiti locant: quod districtā sunt subituri sententiā: qui
se totius in ecclesia mali exhibent causam. **Eniuerio cum**
oporeat sacerdotē fideliū doctū esse et sanctū: qua temen-
ritate imperiti ad sacerdotū veniūt: qui nec se nec alios
erudire possunt: **Necqz em̄ sine doctrina bona in clericō**
vita sufficit: neqz doctrina sine vita populū salubriter eru-
dit. **Nam doctrina sine moribus doctorem perimit: vita**
sine doctrina inutilem facit. **Latratu siquidē canū et bas-**

cuso pastoris: rabies luporum fuganda est. **P**astor itaq; ecclasiasticus p vitā bonā ouibus suis exemplum iusticie prebeat: p salutare doctrinā mentes auditoz, pascat: ne si vnū sine altero faciat: vel se negligat vel gregis curā instru cuose agat. **H**eu qd dicā de sacerdotibus nřis indoctis et viciōsis: auaris. luxuriosis et pessimis? **P**udet me loqui: et silere nō valeo. **P**rospice tibi nicolae charissime ne imitator eoꝝ fias. qui cōceptis codicibus scripturarū. lus dis et porācōnibus diem totū vacāt: qui se mulierū cōmīx-
tionibus maculāt: qui prāmis suis moribus. multos in le-
ge dei scandalisant. **E**sto in populo dei honestatis exem-
plar: in om̄ibus quantū fieri potest te irreprensibile exhibeas; ut omnē de te male suspicionis occasionem tollas. **D**oret em̄ testimoniu haberi. etiā ab his qui foris sunt:
quia pdicantis sermo facile cōtemnitur: cuius vita malis
suspicōnibus in populo notatur. **T**eipm̄ itaq; bonorum
operū cultore exhibeas: quatenus populū dei non minus
exemplo qz sermone informare queas. **Q**uod ut salubriter posis pficere: cōsortia indisciplinatoꝝ cura declinare: qz
vit sine reprehensione vivere sufficit: qui maloꝝ cōsortia nō
fugit. **D**icit em̄ scripture. **C**ū sancto sanctus eris: et cum
puerlo puerteris. **E**t iterū. Qui tangit picem. inquinabit
ab ea. **U**nusquisq; ppositi sui delectatur habere cōsortes.
Si igit̄ bonus es: bonoꝝ amia consortiū. Nam si pedem
tuū a cōuentu malignantiū non p̄hibueris: subditoꝝ de-
tractionibus om̄i tpe subiacebis. Facile decipitur iuueni-
lis animus cōsortio puerloꝝ. **I**uuenis es. et in vtrāq; par-
tem flexibilis: idcirco summa tibi diligentia inuigilandū
est: ne indisciplinatoꝝ consortio depraueris. **N**ibil em̄ sic
iuuenibus nocet: quē admodū praua exempla seniorum.
Quanto vero iunior es. tanto tibi maiori sollicitudine cu-
randū est: ut vitā tuā in synceritate timoris dñi custodias
Scriptū est em̄. **A**dolescens iuxta viam suā: etiā cū sen-
nuerit non recedet ab ea. **Q**uod iuuenis didiceris: in sen-
nectute practicabis.

Matt. 5.

cōbrini ma-
lērū fūgāndū?

sciūnus